
,\ 7I[èi rJA 
~I'ffj,\l [ 

, ll\,O 
l'ASTO R,\!.r 

Azienda Speciale Silvo Pastorale 
Comune di Nicosia 

.Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 64/17 
del 09.11.2017 

OGGETTO: 	Redazione adempimenti fi scali dell'Ente relativi l 'anno 2016 e l ° semestre 2017. 
Liquidazione compenso all a D.ssa Maria Bruno - CIG. ZD21D7670. 

IL DIRETTORE TECNICO 
PREMESSO: 

che con delibera aziendale n. 02/17/CdA del 05/01 /20 17 il Consiglio di Amministrazione 
de ll' ASSP, statuiva di affidare l'incarico a professioni sta esterno per la predi sposizione di tutti 
gli atti inerenti gli adempimenti fi scali a carico di questo E nte, per l' anno 2016 e 2017, tra i 
quali: 
- Compilazione e trasmissione telematica delle denunce mensili relative a i lavora tori dipendenti 
(UNIEMENS) dell 'ASSP prcgressi e per il primo semestre 2017; 
- Elaborazione delle buste paga; 
- Redazione delle dichiarazion i TRAP e IV A per l'anno 2016; 
- Predisposizione del sostituto d'imposta Mod. 770 per l'anno 2016; 
- Compilazione delle CU (Certifi cazione Unica) 2016; 
che con la stessa delibera il C.d.A. dava mandato al Direttore Tecnico di predisporre apposita 
richiesta di numero tre preventiv i a professionisti locali , acqui sire la di sponibilità ad assumere 
l ' incarico per l'assolvimento degli adempimenti e affidare l ' incarico al professionista che 
avrebbe proposto l' offerta più vantaggiosa per l 'Ente; 

DATO ATTO: 
che con determina Dirigenziale n.7/] 7 del O1/02/20 l 7 veni va approvato il preventivo di spesa 
più economico e conseguentemente veniva affidato alla D.ssa Maria Bruno, con studio in 
Nicosia alla Via Nazionale, l /b, l'incarico per la predisposizione di tutti gli atti inerenti gli 
adempimenti fi scali per l 'anno 20 16 e lO semestre 2017 a carico dell ' ASSP secondo la 
normativa vigente; 
che in data 01.02.20 17, con nota prot. az. n.77 veniva comunicata la superiore nomina alla 
D.ssa Bruno, subordinando la stessa all'accettazione; 
che in data 06.02.2017 la D,ssa Bruno faceva pervenire all'ASSP l' accettazione dell'incarico per 
l'assolvimento degli ademp imenti fiscali relativi all'anno 201 6 e al primo semestre 2017, la 
dichiarazione di insussistenza cause di inconferibilità - incompatibilità all ' incarico ex D. Lgs. 
39/ 13 e il di sciplinare d' incarico sottoscritto , assunti al pro!. n.83; 

CONSIDERATO che la D,ssa Bruno ha regolarmente espletato tutte le attività per le quali è stata 
incaricata; 
VISTA la parcella e lettronica nr. 01l17/D del 03.11.1 7 del professionista , protocollata al n. 828 in 
data 03. l 1.2017, rel ativa al compenso spettante e specificatamente: 
= Imponibile previdenzia le € 1. 769,00 
= Contributo 4% CNPA. € 70,76 

Totale parcella € 1.839,76 

.. .. . 


http:03.11.17


I 

Operazione senza appli cazione de ll ' [VA ai sensi dell'art. I , commi da 54 a 89 L.190/2014 , regime 

forfetario. 

La ritenuta alla fonte a titolo di acconto non viene applicata ai sensi dell'aJ1.1 comma 67, 

LI 90/2014; 

PRESO ATTO che all a luce de ll a di sponibilità delle somme necessari e, de[la rego larit à della pezza 

giustificativa della spesa prodotta dal profess ionista, è atto dovuto procedere a)[a liquidazione di 

dette spettanze; 

DATO ATTO che è stato acquisito relativo CIG n. ZD21 07670 per redazione adempimenti fi scali 

dell'ente relativi l 'anno 2016 e l O semestre 2017; 

DATO ATTO che le prestazioni di C!li trattasi esulano dal campo di app li cazione de l DURC in 

quanto non ri entrano nella cas isti ca prevista dal codice dei contratti; 

VISTA la delibera n. 0211 7/CdA del 05/0112017; 

VISTA la de termina Dirigenziale n . 07/17 de l 01 /02/2017; 

VISTO l'arl.184 del Decreto Legis[ati vo 18/08/2000 nr. 267; 

VISTO il previsionale dell ' Ente pe r l'ese rcizio 20 17; 

VISTO il vigente O rd . EE.LL. Regione Siciliana; 

VISTO lo Statuto dell ' A.S.S.P; 


DETERMINA 

I. 	Di prendere atto di quanto in premessa che qui si intende riportato; 
2. 	 Di provvedere all ' immediata liquidazione mediante mandato di pagamento de ll a sottoe[encata 

fattura alla D.ssa Maria Bruno, per complessivi €. 1.839,76 a valere sul capitolo [/2 di spesa 
delle uscite del bilancio dell'Ente per l'esercizio in corso , ove le somme sono state regolarmente 
impegnate con detennina Dirigenziale n. 07/17 del 01102/2017, secondo [a tabe lla di seguito 
indicata: 

Cap. Creditore doc umento data doc. I comQetenza Pagamento Importo 
Qeriodo dì e lordo €. 
riferimento Atto Impegno ISAN 

1/2 Maria Brun o Fattura nr. 03 11 2017 Impegnate con .. OM/SS/S.. 1 839.76 
01l17/D determina 

dirigenziale n 
07l07lC d A 
TOTALE A 1.839 ,76 

COMPETENZA 

3. Di 	dare atto che trattasi di operazione senza applicazione de ll ' IVA a i sensi dell 'a rt.! , commi da 
54 a 89 L I90/20 14, regime forfettario; 

4. 	 Di dare al1o, a i fini de ll a L. 136/1 O e s.m.i che la fomitura è stata indi viduata con il C IG: - n. 
ZD2ID7670; 

5. Di dare atto, che le prestazioni di cui (rattasi esulano dal campo di applicazione del D URC in 
quanto non rientrano nell a casistica prev ista dal codice dei contratti ; 

6. 	 Di dare atto, altresì, ai sens i deJJ'art. 6 bis della L n. 241 / 1990 e dell'art. l , comma 9, lett. e) , 
della L.n. 190/20 12, della insuss istenza di cause di confl itto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsab ile del presente procedimento; 

7. 	 Di dare atto, ai fmi del controllo preventivo di regolarità amministrativa·contabile, di cui 
all'articolo 147 bis, comma l , del D. Lgs. n. 267/2000, dell a regolarità tecnica del presente 
provved imento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

8. 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata a ll'A lbo Pretorio On Line 
del Comune di Nicosia, per quindici giomi per la generale conoscenza. 

I1Dir~~'co 

Dr. MiCre 0'/ . one 

. ' /, -.-/ 


